上　保　社　第　  1083　号
令和６年（2024年）５月13日

　各介護サービス事業所　管理者　様

　　　　　　　北海道上川総合振興局保健環境部社会福祉課長

令和６年度　北海道高齢者虐待防止推進研修会【管理者編】【施設編】【在宅編】の開催について（通知）
[bookmark: _GoBack]　日頃より、本道における高齢者虐待防止の推進に向けた取組に御協力いただき厚く御礼申し上げます。
　さて、標記につきまして、別添のとおり社会福祉法人北海道社会福祉協議会から開催の案内がありましたので、お知らせいたします。
　各事業所におかれましては、関係職員の積極的なご参加による高齢者虐待防止への取組にご高配いただきますようお願い申し上げます。
記
１　送付資料
（１）開催案内通知（社会福祉法人北海道社会福祉協議会通知）
（２）令和６年度　北海道高齢者虐待防止推進研修会【管理者編】開催要綱
　（３）令和６年度　北海道高齢者虐待防止推進研修会【施設編】　開催要綱
　（４）令和６年度　北海道高齢者虐待防止推進研修会【在宅編】　開催要綱

２　開催方法及び開催日時等
　　別添「開催要綱」のとおり

３　申込方法
　　北海道社会福祉研修所の研修受付システムから直接申込みをお願いします。
　　【申込締切日】
（１）管理者編
　　　集　合　研　修：令和６年６月７日（金）
オンデマンド研修：令和６年６月21日（金）
　　（２）施設編
　　　　　集　合　研　修：令和６年６月28日（金）
　　　　　オンデマンド研修：令和６年７月19日（金）
（３）在宅編
　　　集　合　研　修：令和６年８月２日（金）
オンデマンド研修：令和６年８月23日（金）

４　問い合わせ先
　　社会福祉法人北海道社会福祉協議会　北海道高齢者虐待防止・相談支援センター
　　電　話：０１１－２４１－３９７８
　ＦＡＸ：０１１－２５１－６１５６
　　メール：gyakutai_soudan@dosyakyo.or.jp

５　その他
本研修会に関するお問い合わせについては、直接、上記「４　問い合わせ先」にお願いします。担　当：主査（保険運営）　堀
連絡先：0166-46-5984